
Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

Številka: 476-5/2025-2570-4
Ljubljana, 5. 6. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Uvrstitev projekta 2570-25-0023 Nadzidava OŠ Matije Valjavca v Preddvoru – predlog za 
obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 in 
2026 (Uradni list RS, št. 104/24 in 17/25 – ZFO-1E) je Vlada republike Slovenije na … dne … pod točko … 
sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025-2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti novi projekt 
2570-25-0023 Nadzidava OŠ Matije Valjavca v Preddvoru.

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                             
                                                                                       Generalna sekretarka Vlade RS

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister, 
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 Andrej Gnezda, generalni direktor Direktorata za podnebne politike,
 Zorana Komar, vodja sektorja za izvajanje podnebnih politik,
 Eva Debevec, podsekretarka, Sektor za izvajanje podnebnih politik.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
V Odloku o Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023-2026 (Uradni list RS, 
št. 106/23, 26/25) je predviden tudi ukrep Javne stavbe (širši in ožji javni sektor) ter posebne vrste stavb v 
katerega spadajo tudi Nepovratne finančne spodbude lokalnim skupnostim za skoraj ničenergijske stavbe. 
Stavbe bodo energijsko bistveno učinkovitejše od siceršnjih mejnih zahtev veljavnih predpisov in bodo 
zagotavljale zmanjšanje količine potrebne energije za njihovo delovanje, pri čemer bo potrebna energija v 
veliki meri proizvedena iz obnovljivih virov na kraju samem ali v bližini. Eko sklad je objavil javni poziv 
115SUB-sNESLS24 Nepovratne finančne spodbude občinam za skoraj ničenergijske stavbe (sNES+) 

mailto:Gp.gs@gov.si
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3308
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2025-01-0586


splošnega družbenega pomena, ki uporabljajo električno energijo iz lastnih naprav za proizvodnjo električne 
energije iz obnovljivih virov. Nadzidava projekta je nadaljevanje gradnje prizidave, ki izhaja iz projekta 
Gradnja dvorane in širitev šole. Poseg predvideva nadgradnjo prizidavi šole. 
Namen projekta je zagotoviti 5 dodatnih učilnic za potrebe izvajanja izobraževalnih dejavnosti na Osnovni šoli 
Matije Valjavca v Preddvoru (neto uporabne površine 504,70 m2) z nadgradnjo obstoječega objekta, na način, 
ki bo zagotavljal energetsko varčen skoraj ničenergijski objekt, z čim nižjimi stroški obratovanja. Gradnja 
dodatnih 5 učilnic je predvidena v 2. nadstropju južnega dela – jug nove telovadnice. Objekt nadzidave je 
sestavljen iz komunikacij, petih učilnic, sanitarnega bloka in dveh kabinetov.
Glavni razlog za izvedbo naložbe je zagotoviti ustrezne prostorske pogoje za izvajanje dejavnosti 
osnovnošolskega izobraževanja. Nadgrajen objekt osnovne šole bo namenjen izvajanju dejavnosti 
osnovnošolskega izobraževanja. Uporabljali ga bodo primarno učenci osnovne šole, zaposleni in potencialni 
drugi uporabniki.
Nova dvorana in novi trakt z učilnicami bosta povezala  obstoječi objekt stare šole in novega vrtca ter 
ustvarila tople povezave med vsemi navedenimi objekti. 
Celotna vrednost investicije znaša 661.895,23 EUR, od tega je 505.413,43 EUR lastnih finančnih sredstev 
občine in 156.481,80 EUR subvencije Eko sklada. Subvencija bo predvidoma izplačana v letu 2025.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih  treh letih

DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Predvideva se več kot 40.000,00 EUR finančnih posledic.
Skladno z javnim pozivom Eko sklada 115SUB-sNESLS24 je razpisanih 11.000.000,00 EUR sredstev, pri 
čemer za omenjeno investicijo znaša višina spodbude največ do 156.481,80 EUR, vendar ne več kot 50 % 
upravičenih stroškov naložbe. 
Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki PP 231758 – Sklad za podnebne spremembe, na EP 2550-
17-0003 – Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe, na podlagi Odloka o Programu porabe 
sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023 - 2026 (Uradni list RS, št. 106/23, 26/25). 

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 



Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t + 1
v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-25-0023
Graditev športne dvorane 
s širitvijo osnovne šole 
Preddvor (nadzidava)

231758 - Sklad za 
podnebne spremembe 0,00 0,00 

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t + 1 v 
EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-17-0003 Poraba 
sredstev Sklada za 
podnebne spremembe

231758 - Sklad za 
podnebne spremembe 156.481,80 0,00

SKUPAJ 156.481,80 0,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane 
v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se 
bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih 
so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri 
uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma 
ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice 
porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni 
projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik 
izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma 
ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri 
obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je 
povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov 
proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega 
proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan Kumer
  MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev
- Priloga 2: Obrazec 3 za projekt 2570-25-0023
- Priloga 3: Sklep o potrditvi IP
- Priloga 4: Priloga 2 k vladnemu gradivu
- Priloga 5: Mnenje MF



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Nadzidava projekta je nadaljevanje gradnje prizidave, ki izhaja iz projekta 3330-21-0053 
Gradnja športne dvorane s širitvijo šole. Poseg predvideva nadgradnjo prizidavi šole.
Namen projekta je zagotoviti 5 dodatnih učilnic za potrebe izvajanja izobraževalnih dejavnosti 
na Osnovni šoli Matije Valjavca v Preddvoru (neto uporabne površine 504,70 m2) z nadgradnjo 
obstoječega objekta, na način, ki bo zagotavljal energetsko varčen skoraj ničenergijski objekt, z 
čim nižjimi stroški obratovanja. Zaradi nadgradnje drugega nadstropja je občina pridobila tudi 
novo gradbeno dovoljenje. Gradnja dodatnih 5 učilnic je predvidena v 2. nadstropju južnega 
dela – jug nove telovadnice. Objekt nadzidave je sestavljen iz komunikacij, petih učilnic, 
sanitarnega bloka in dveh kabinetov.
Glavni razlog za izvedbo naložbe je zagotoviti ustrezne prostorske pogoje za izvajanje 
dejavnosti osnovnošolskega izobraževanja, saj se v Preddvoru predvideva izgradnja 138 novih 
stanovanj v šestih več stanovanjskih objektih ter več kot 50 novih hiš.
Nadgrajen objekt osnovne šole bo namenjen izvajanju dejavnosti osnovnošolskega 
izobraževanja. Uporabljali ga bodo primarno učenci osnovne šole, zaposleni in potencialni drugi 
uporabniki.
Nova dvorana in novi trakt z učilnicami bosta povezala obstoječi objekt stare šole in novega 
vrtca ter ustvarila tople povezave med vsemi navedenimi objekti. 

Eko sklad je objavil javni poziv 115SUB-sNESLS24 Nepovratne finančne spodbude občinam za 
skoraj ničenergijske stavbe (sNES+) splošnega družbenega pomena, ki uporabljajo električno 
energijo iz lastnih naprav za proizvodnjo električne energije iz obnovljivih virov.  Do nepovratne 
finančne spodbude po tem javnem pozivu je upravičena vsaka lokalna skupnost, ki je investitor 
in lastnik/solastnik/skupni lastnik nepremičnine, kjer bo izveden ukrep, ki je predmet javnega 
poziva ali pa imetnik stavbne pravice na nepremičnini, kjer bo izveden ukrep, ki je predmet 
javnega poziva. Skladno z javnim pozivom Eko sklada je razpisanih 11.000.000,00 EUR 
sredstev, pri čemer za omenjeno investicijo znaša višina spodbude največ do 156.481,80 EUR, 
vendar ne več kot 50 % upravičenih stroškov naložbe. 
Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki PP 231758 - Sklad za podnebne spremembe, 
na EP 2550-17-0003 - Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe, na podlagi Odloka o 
Programu porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023 - 2026 (Uradni list 
RS, št. 106/23, 26/25). 

Celotna vrednost investicije znaša 661.895,23 EUR, od tega 505.413,43 EUR lastnih finančnih 
sredstev občine in 156.481,80 EUR subvencije Eko sklada, ki bo izplačana v letu 2025.
Projekt se bo predvidoma zaključil do konca leta 2025.


	VG_1.doc

		2025-06-23T10:48:12+0200




